
  
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
- Centro Servizi Amministrativi di Bari - 

 
 
 
Prot. 7522 Ufficio Concorsi        Bari, 18/11/2004 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il D.L.vo 16/04/1994, n. 297, con cui è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante misure sull�accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 e successive integrazioni e modifiche 
concernente le norme generali sull�ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D.D.G. 02/02/2004, pubblicato sulla G.U. n. 10 -  IV Serie Speciale - 
del 06/02/2004, con cui è stato indetto - tra l�altro - il concorso riservato 
per esami e titoli, a posti di insegnante di religione cattolica compresi 
nell�ambito territoriale di ciascuna diocesi nella scuola secondaria di 1° e 
2° grado; 

VISTO il decreto n. 26 dell�11/03/2004 con il quale il Direttore Generale 
dell�Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia ha delegato le procedure 
concorsuali relative ai posti di insegnante di religione cattolica nelle 
scuole di istruzione secondaria di 1° e 2° grado, compresi nell�ambito 
territoriale di ciascuna diocesi della Regione Puglia, a questo C.S.A.; 

VISTE le graduatorie generali di merito provvisorie del suddetto concorso 
compilate dalle Commissioni giudicatrici e pubblicate da questo Ufficio 
con nota n. 5896 del 10/09/2004; 

ESAMINATI ai sensi dell�art. 9, comma 3° del D.D.G. 02/02/2004 i reclami avverso 
eventuali errori ed omissioni presentati dai candidati, ed effettuate le 
necessarie rettifiche anche d�Ufficio; 

EVIDENZIATO anche che si è  proceduto d�Ufficio, alla revisione del punteggio nei 
confronti dei candidati in possesso di laurea, ai quali le Commissioni 
hanno attribuito pp. 0.50 pur non essendo la stessa  titolo valutabile ai 
sensi della tabella di valutazione allegata al bando; 

RITENUTO di dover inserire con riserva - in attesa della decisione sul gravame 
proposto - i docenti PIRRO Antonio e RIZZO Giuseppe i quali hanno 
prodotto ricorso al T.A.R. avverso il decreto di esclusione dalla procedura 
concorsuale; 



 
 

D E C R E T A 
 

ai sensi dell�art. 9, comma 5° del bando concorsuale sono approvate in via definitiva, sotto 
condizione dell�accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per la 
stipulazione del contratto di lavoro a tempo indeterminato, le graduatorie di merito - 
allegate al presente decreto e del quale sono parte integrante - per ciascuna delle diocesi 
presenti nel territorio regionale, del concorso riservato, per esami e titoli, a posti di 
insegnante di religione cattolica nella scuola secondaria di 1° e 2° grado; 
Avverso il presente decreto è ammesso per i soli vizi di legittimità  ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione all�Albo 
dello stesso. 
 

     IL DIRIGENTE 
 Ascanio SPAGNOLETTI ZEULI 

 
 
Ai Sigg. Dirigenti dei C.S.A. di 
BRINDISI - FOGGIA - LECCE - TARANTO 
 
Ai Sigg. Dirigenti Scolastici della Regione 
LORO SEDI 
 
All�Ufficio Scolastico Regionale 
BARI 
 
Alle Diocesi della Regione  
LORO SEDI 
 
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola 
LORO SEDI  
 
All�Albo di questo Ufficio  
SEDE 
 
All�U.R.P 
SEDE 
 
nm. 

 


